

Protokół Nr 8/07
z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska
odbytego w dniu 25 września 2007r.

Kolejne, ósme posiedzenie Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Pan Zdzisław Gniłka, który powitał członków komisji oraz zaproszonych gości i przedstawił proponowany na dzisiejsze posiedzenie porządek:

1. Zapoznanie z funkcjonowaniem ZUK

2. Sprawy bieżące i różne.

Kontynuując, Przewodniczący Komisji prosił o zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony Radnym w Urzędzie Gminy. W wyniku przeprowadzonego głosowania, protokół z ostatniego posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska został przyjęty jednogłośnie przez radnych obecnych na posiedzeniu.

Jako pierwszy głos zabrał Skarbnik Gminy – Pan Wiesław Kaczmarek, który przedstawił powody dla których na najbliższej sesji będzie rozpatrywany projekt uchwały dotyczącej targowicy w Widawie. Oznajmił, że zachodzi potrzeba podjęcia tej uchwały ze względu na to, że ostatnia uchwała dotycząca tego tematu zawiera nieaktualne zapisy i dokonanie zmian zalecono we wnioskach pokontrolnych RIO.

Natomiast w temacie stawek opłat targowych, Skarbnik proponuje ostrożność, gdyż jego zdaniem stawki można podnieść, ale w zamian zaoferować ludziom handlującym lepsze warunki pracy. W tym miejscu Pan Skarbnik poinformował, że dochody wynikające z pobierania opłat targowych kształtują się w granicach 80 tys. zł rocznie, ale dodał, że są również wydatki, które wynikają z poboru wody, prądu bądź wywozu nieczystości i śmieci.

W toku dalszej wypowiedzi Pan Skarbnik poinformował, że zdarzają się przypadki wyrzucania śmieci do kontenerów znajdujących się na targowicy przez osoby nie mające umów z Eko – Regionem i przywożące swoje prywatne śmieci.

W tym temacie głos zabrała Pani Ziółkowska, która poinformowała, że od przyszłego roku planowane są duże podwyżki związane z odbiorem śmieci.

W tym miejscu głos zabrał Radny Mikła, który zaproponował utwardzenie alejek na targowicy oraz rozwiązanie problemu parkingu samochodów przy targowicy.

Następnie głos zabrał Radny Jaros, który apelował o naprawienie dachu w świetlicy w Restarzewie.

Według obliczeń Radnego Jarosa koszt pokrycia dachu najtańszą blacha kształtowałby się w granicach 6 tys. zł.

W odpowiedzi na powyższe głos zabrał Skarbnik Gminy, który oznajmił, że sfinansowanie naprawy dachu na świetlicy nie jest możliwe ze względu na fakt nie skomunalizowania tego obiektu. Kontynuując Skarbnik zaproponował, aby w tej sprawie zasięgnąć porady Pani Małgorzaty Bączyk, która zajmuje się sprawami związanymi z komunalizacją.

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że duży problem dla nas stanowi bałagan, jaki zostawiają handlujący po sobie. Następnie odnosząc się do obowiązujących obecnie stawek opłat za korzystanie z targowicy, Pan Wójt sugerował wstrzymanie się na razie od podniesienia stawek, gdyż jego zdaniem należałoby pomyśleć, aby wzrost opłat wiązał się z modernizacją placu targowego.

Przedstawione stanowisko poparł Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Gniłka.

W toku dalszego wystąpienia Pan Wójt poinformował, że jest nadzieja na pomyślne zakończenie sprawy związanej z oddaniem do użytku hali sportowej w Chociwiu. Ponadto apelował, aby w przyszłorocznym budżecie zarezerwować fundusze na przeprowadzenie remontów niektórych budynków komunalnych np. Wincentowa i Rogóżna.

Ponadto pan Wójt prosił, aby przetarg na zakup kruszywa w przyszłym roku został ogłoszony już w miesiącu styczniu. Dodał również, że należałoby zastanowić się nad frakcją zakupywanego kruszywa. Tu proponował, frakcję grubą i drobną.

W tym miejscu członkowie Komisji sugerowali, aby w przyszłym roku zakupiono ok. 40 tys. ton kruszywa.

Kontynuując swoje wystąpienie Pan Wójt poinformował, że budowa kompleksu boisk w Widawie zatrzymała się na wykorytowaniu terenu.

Poza tym Pan Wójt nawiązał do wypadku drogowego jaki miał miejsce w miejscowości Kocina i oznajmił, że przyjazd karetki pogotowia z Łasku trwa zbyt długi okres czasu i potrzebna pomoc ofiarom jest często spóźniona. W związku z tym Pan Wójt oznajmił, że nosi się z zamiarem utworzenia jednostki ratowniczej, której siedzibą mógłby być budynek po Zakładzie Energetycznym. Dodał, że dotację na ten cel można by uzyskać z UM.

Ponadto Pan Wójt oznajmił, że w przyszłym roku należy rozpocząć modernizację ul. Kopiec lub Słowackiego (ta ulica musi zostać najpierw odwodniona).

Jeżeli chodzi o dotacje unijne, to zdaniem Pana Wójta szanse mają tylko projekty, które oprócz zadania zasadniczego np. wodociągu obejmują np. dojazd do Winnicy, kościółka bądź kapliczki.

Natomiast w sprawie dotyczącej działki po GS, to Pan Wójt oznajmił, że wysłaliśmy stosowne pismo stwierdzające zainteresowanie tym terenem.

Jeżeli natomiast chodzi o wynajmowaną halę GS pracownikom ZUK, to GS wystawił ją do sprzedaży, gdzie cena kształtuje się w granicach 140 tys. zł, a cena za 1 m działki ok. 7 zł. W tym miejscu Pan Wójt oznajmił, że pracownicy ZUK są zadowoleni z obecnego lokum.

W tym miejscu Pan Gniłka nawiązał do zaniedbanej działki k. marketu „MIS” (problem poruszany na sesji RG przez Pana A. Borszyńskiego) i oznajmił, że działka ta jest własnością Pana Kopytnika, właściciela marketu.

Jeżeli natomiast chodzi o budowę nakładek asfaltowych, to Pan Wójt proponował, aby wymienione poniżej zaplanowane przez Komisję nakładki zrobić w jednym bądź dwóch przetargach:

1. Zawady – Chrusty 2.300 m
2. Wola Kleszczowa – Kąty 1.250 m
3. Chrusty – Las Zawadzki
4. Wincentów – Sewerynów – Józefów 3.500 m

Natomiast w Chrzastawie, Pan Wójt proponuje zorganizować spotkanie z ludźmi celem zaproponowania wykonania nakładki tylko w obszarze zabudowanym.

W tym miejscu głos zabrała Pani Barasińska, która sugerowała wykonanie jednego ciągu nakładki od Pani Radzioch aż przez most.

W związku z tym należałoby wykonać nakładkę w:

5. Restarzew Środkowy – Goryń – Chrzastawa 2.500 m + 2.000 m
6. Dębina – Babina 3 km
7. Izydorów 1 km przez wieś
8. Chociw wieś 700 m
9. Wielka Wieś – Charlawa 2 km
10. Grabówie 2.500 m

11. Ligota 250 m (droga osiedlowa)
12. Świerczów – nakładka na istniejące 3 km (dokumentacja na dwa etapy)
13. Brzyków przy sali OSP 100 m

Natomiast drogi na osiedlach w Widawie zostaną wykonane w pełnej dokumentacji.

W sprawie dróg na osiedlu w Chociwiu głos zabrał radny Krzyżański, który oznajmił, że przeprowadził wstępne rozmowy z projektantem w sprawie odwodnienia. Zaproponował on usytuowanie co 40 m studzienek na obszarze całego osiedla i jednej głębokiej na końcu osiedla oraz połączenie ich węzłem.

To rozwiązanie zdaniem Pana Wójta mogłoby być zrealizowane pod hasłem rozproszczenia dróg osiedlowych.

Kontynuując swoje wystąpienie Radny Krzyżański sugerował wysypanie kruszywa na poboczach k. Pana Juszcza.

Potrzeba wysypania 2 samochodów kruszywa zachodzi również w Rudzie od krzyża w lewo . Odnosząc się do planu nakładek, Przewodniczący Komisji Zdzisław Gniłka poinformował, że łącznie zaplanowane jest wykonanie 24,8 km nakładek, na co potrzeba ok. 6 mln zł (2 mln na każdy rok).

Natomiast Pan Wójt sugerował, aby realizując wykonanie tych nakładek stosować 2 cm warstwę zagęszczającą na kruszywo, a na to dopiero 4 cm nakładki. Takie rozwiązanie zdaniem Pana Wójta podniosłoby koszty o ok. 50 tys. więcej na kilometr, ale byłoby solidniejsze.

Następnie, Radna Ziółkowska zwróciła się do Pani Danuta Radzioch z prośbą dotyczącą przycięcia gałęzi drzew na drodze od Pani Podwójniak, a Radny Jaros prosił o naprawienie dachu na przystanku w Sarnowie.

Natomiast Radny Telega apelował o uporządkowanie placu wykorzystywanego przez młodzież w Ligocie.

Radny Olejniczak wskazywał na potrzebę wykonania dokumentacji na budowę drogi Grabówie – Dąbrowa Rusiecka, gdyż dla wielu ludzi jest to droga dojazdowa do pracy. Poza tym prosił o właściwe umieszczenie tablic informujących o nazwie miejscowości Ochle od strony Kamyka.

Na zakończenie wszyscy Radni apelowali o wymianę tablic informujących o granicach gminy Widawa.

Ponadto dyskutowano nad częstymi awariami przepompowni w Widawie, za stadionem i potrzeba pełnej modernizacji.

W związku z wyczerpaniem tematyki dzisiejszego posiedzenia, Przewodniczący Komisji – Z. Gniłka zamknął siódme posiedzenie i podziękował za uczestnictwo w obradach.

na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji
ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska**

Zdzisław Gniłka